„Neskol'ko slov o sravnitel'noj grammatike indoeuropejskich jazykov”. *Žurnal Ministerstva Narodnogo Prosvieščeniija* 213: 269–321.
- B.d.C.J. 1884. *Übersicht der slavischen Sprachenwelt in Zusammenhänge mit den andern arioeuropäischen (indogermanischen) Sprachen. Antrittsvorlesung gehalten an der Universität Dorpat am 6/18 September 1883*. Leipzig.
- B.d.C.J. 1889. „O zadaniach językoznawstwa”. *Prace Filologiczne* 3(1): 92–115.
- B.d.C.J. 1899. „Fonema, fonemat”. W *Wielka powszechna encyklopedia ilustrowana*, red. A. Kryński, i A. Pietkiewicz. Warszawa: nakładem S. Sikorskiego, 787–788.
- B.d.C.J. 1901. „O smešannom charaktere vsech jazykov”.